
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA” LAMEZIA TERME 
C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 

Corso di formazione realizzato con il contributo del Dipartimento per le Pari Opportunità 
 

Agli ATTI della scuola 

All’albo della scuola 

Lamezia Terme, 31/10/2017 

CUP C86D17000100001 

DETERMINA PER ACQUISIZIONE SERVIZIO DI TRASPORTO 
VIAGGIO A REGGIO CALABRIA – VISITA AL PLANETARIO 

per il progetto: “COLORIAMO IL MONDO DI ROSA” nell’ambito dell’avviso del  

Dipartimento Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri  
“IN ESTATE SI IMPARANO LE STEM CAMPI ESTIVI DI SCIENZE, MATEMATICA, INFORMATICA E CODING” 

 
IL DIRIGENTESCOLASTICO 

 
VISTA il Decreto del 19 dicembre 2016 con il quale è stato emanato l'Avviso "IN ESTATE SI IMPARANO LE 

STEM " - Campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding, pubblicato sul sito del 
Dipartimento pari opportunità e rivolto alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e 
secondo grado per la progettazione e realizzazione, durante il periodo estivo, di percorsi di 
approfondimento su matematica , cultura scientifica e tecnologica, informatica e coding; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto relativo alla realizzazione STEM A.S. 2016/17“IN ESTATE SI 
IMPARANO LE STEM” Campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding dal titolo “Coloriamo il 
mondo di rosa”; 

VISTO il decreto della presidenza del consiglio dei ministri – Dipartimento delle pari opportunità - del 19 
giugno 2017 con il quale è stata approvata la graduatoria delle proposte progettuali ammessi al 
finanziamento che prevede che sono ammesse a finanziamento le proposte progettuali collocate dal 
n. 1 al n. 209; 

CONSIDERATO che la proposta progettuale presentata da questo istituto si è classificata alla 29^ posizione della 
predetta graduatoria  

VISTA delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 23 giugno 2017 di approvazione del Progetto e relativo 
inserimento nel POF 2016/17; 

VISTA   la delibera n. 1 del 13/12/2016 di approvazione del programma annuale 2017; 

VISTA   la delibera n. 1 del consiglio d’istituto del 03/07/2017; 

VISTA   la delibera n. 4 del consiglio d’istituto del 12/09/2017; 

VISTO   il verbale n.1 del gruppo di progetto del 18 settembre 2017 

VISTO l'articolo 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto  il D.I. 44/2001; 
Considerato che si rende necessario effettuare una visita didattica presso il Planetario di Reggio Calabria  per la 

realizzazione del progetto; 
DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
85

37
 -

 3
1/

10
/2

01
7 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Art. 1 
Si determina l’avvio delle procedure di affidamento del servizio , ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016. Verrà espletata 
un indagine di mercato, saranno consultati tramite richiesta di preventivo almeno 5 operatori economici. 

Art. 2 
di impegnare la spesa all’aggregato P62–  della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, 
relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il 
provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima; 

Art. 3 
 di evidenziare il CIG da richiedere relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

Art. 4 
L’importo di spesa prevedibile per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 2 è di € 450,00(IVA inclusa) che viene calcolato sulla 
base delle pregresse esperienze. 

Art. 5 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i termini previsti nella stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 6 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso. Il D.S. valuterà i preventivi pervenuti e procederà all’aggiudicazione. 

Art. 7 
Ai sensi dell’art. 31 del  del  D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il DS TERESA BEVILACQUA  

Art. 8 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Teresa Bevilacqua 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art 3 c. 2 D.Lgs n. 39 


